
 

 

Formandens beretning 2011. 

Velkommen alle sammen til Bording‐Engesvang jagtforenings generalforsamling, nu med nyt klubhus. 

Ja rigtig hjertelig velkommen her i VORES nye klubhus i Ruskær. Nu står vi her inde i varmen og kan nyde de 

nye fine faciliteter, her i dette hus som vi alle har været med til at bygge. Udenfor ligger det, der skal blive 

til vores nye skydebane. Skulle der være nogle ibland os, som ikke har set det i dagslys, så synes jeg at, i 

skulle køre herud forbi en dag og kigge, ja også gerne for at hjælpe . Selvom huset stort set er færdig så er 

der stadig en del arbejde på banerne.  Tommy kommer på lidt senere og fortæller mere om Flugtskydnings 

Banen Ruskær.

 

I forbindelse med Ruskær vil jeg også lige nævne at vi sidste år ” købte ” for 100.000,‐ kr partial 

obligationer. Vi havde i bestyrelsen flere diskussioner om hvordan og hvor mange vi skulle sælge videre, for 

at kunne forsvare, at vi havde brugt så mange af foreningens penge, på skydebane. Men i løbet af 

diskussionerne blev vi enige om, og huskede på, at vi godt kan undvære pengene. Bording‐Engesvang 

jagtforening hævede for flere år siden kontingentet for medlemskab. Og på den måde har vi sparet op 

gennem mange år til denne skydebane. Vi har stadig partial obligationerne og vi sælger dem gerne, 500,‐ kr 

pr stk. Så hvis nogen vil støtte foreningen på dem måde er i velkomne, men det er ikke livsnødvendig for 

foreningen økonomi ,og  vi i bestyrelsen mener ikke at der er nogen grund til at vi purre penge sammen, de 

skal ud og bruges til  aktiviteter, for os alle sammen. 



 

 

Vi var efter sidste generalforsamling 7 i bestyrelsen. Men Denis Buus valgte desværre at trække sig fra 

bestyrelsen i starten af året. Vi er i bestyrelsen ikke altid enige om alting og det kan give anledning til 

kraftige diskussioner. Denis følte desværre at disse uoverensstemmelser var for store og valgte derfor at 

trække sig. Vi kørte videre med 6 i bestyrelsen, med aftale om at vi kunne kalde supleanter ind, skulle der 

blive brug for det. Vi kan ifølge vores vedtægter godt være 6 i bestyrelsen, men vi vil gerne være 7. Dette 

sammen med at Stefan desværre  ikke ønsker at genopstille,  gør jo at der er plads til nogle nye 

bestyrelsesmedlemmer. 

 

Vejret var mere med os i starten af 2011 og vi kunne afholde de planlagte jagter. Også rævejagterne i 

Bording og Munklinde moser. I Bording mose blev der skudt 2 ræve. Vi holder dem igen i 2012. 

Hundeudvalget blev dog, ” som vanlig” fristen man næsten til at sige, nød til at aflyse 2 markprøve 

træninger og den lokale markprøve p.g.a. vejret. 

Resultat fra hundeafslutning se under hundeudvalget. 

 

Råger 

I årets rågeregulering deltog der i alt 28 jægere fra de 4 foreninger. I år er der ikke blevet reguleret voksne 

råger. Der blev skudt 436 rågeunger. 

Riffel 



Vores Riffeludvalg startede året med at være på instruktørkursus, og både Klaus og Arne bestod. Der var 3 

indskydninger i foråret, med et pænt antal deltager, ca. 20 hver gang. Den ene var udlagt som 

mærkeskydning, dette blev mødt med en vis skepsis, men da vi første kom i gang så blev man bidt af det. 

Om man nu skød bedre end naboen. Der blev skudt både bronze,sølv og et par stykker fik guld, ingen 

formåede dog at få egeløv med.  Vores pokal skydning gik rigtig fint med mange deltagere, Det var Allan 

Stær der vandt pokalen. Fik prøver det igen til næste år, hvor vi måske åbner op for medlemmer fra 

munklinde  , dog ikke til konkurrencen. Vi kan så også komme til deres skydning, men dette er noget der 

skal arbejdes lidt mere med.  Vi havde en indskydning i august men der kom kun 5‐10 deltager. Det blev 

sidste gang da antal deltager ikke står mål med det arbejde det indebærer. Her er det så det tidlige nævnt 

samarbejde kommer ind i billedet, da Munklinde skyder i Ørre i august. Vi ser frem til et nyt år med knald i. 

Bukkepral 

Den 16 maj  var vi igen samlet hos Ulla og Kirstein til Bukkepral. En rigtig hyggelig formiddag med 5 flotte 

bukke og ca 30 deltagere. Vinder af pokalen blev Robert Hæ. Der er billeder på hjemmesiden. 

 

 

 Isenvad jagtforening holdt deres bukkepral i Ruskær, de invitere Munklinde med. Og i forbindelse med 

vores nylig afholdt stormøde blev det diskuteret om vi alle 4 skulle holde fælles bukkepral i Ruskær. Tænk 

lidt over det, jeg spørger igen senere 

Auktion 

Lige før flugtskydningssæsonen begyndte holdt vi auktion, over forskellige effekter fra vores skydebane. Alt 

er nu fjernet fra stedet derude i skygge, skurvognen  har Morten og Stefan kørt væk, gravene og beton 

fliserne har Michael fjernet. Biograf stolene, gaskomfuret og kastemaskinerne har vi solgt. Vi fik 25oo,‐ kr i 

kassen. Det var ikke uventet biograf stolene der gav mest. 

 

 



Flugtskydning kom i år til at forgå på Ikastbanen.  Munklinde, Isenvad og Bording gik sammen og skød om 

torsdagen, det vil sige at Ruskær skød om torsdagen i Ikast. Vi fik lavet nogle vagtplaner, som blev passet 

lidt til undervejs, vi har lært meget om hvordan vi skal få det hele til at fungere når vi nu for alvor starter i 

Ruskær her til foråret. Det kunne godt se ud til at der ikke var særlig meget styr på skydningen i år, men 

mange ting kom hurtig på, og ting blev lavet om, men alt i alt så gik det. Vi var med og hjalp på lige fod med 

alle andre. Vi har ikke afholdt lokal pokal skydning i år, vi følte ikke rigtig at det kunne virke  også fordi det 

hele har været lidt forvirrende omkring Ruskær og Ikast banen osv.  Vi deltog i og afholdt dog gl.kommunen 

mesterskab hvor vi i år blev nr 3. Munklinde vandt Ikast‐Faurholdt blev nr2 vi blev nr 3 og Isenvad blev nr 4. 

Vi har alle resultaterne, så hvis der er nogen der gerne vil se dem så sig til. Til næste år når vi kommer til 

Ruskær afholder vi også Gl. kommunemesterskab, men så hedder det bare afdeling 1 2 3 4  fordi der er vi jo 

alle i Ruskær. 

Hjemmesiden 

Husk at følge med i alle aktiviteterne på hjemmesiden. Robert passer stadig vores hjemmesiden. Der er 

mange informationer, og der er mange der ser den. Jeg bliver jævnlig kontaktet af folk som har fundet 

informationer  på vores hjemmeside. Men husk også det er vigtig at vi bruger den, kommer med historier 

eller billeder. Kom også gerne med kommentare til det der står på den. Vi har jo også en konkurrence 

kørende om året bedste jagthistorie.  

Det er jo på hjemmesiden at i kan læse om de aktiviteter som vi ikke kunne få med i bladet. F.eks. Rævejagt 

i kartofler d 25 sep. Arne arrangerede det sådan at vi kunne få lov til at gå efter ræve i nogle store kartoffel 

marker.  Vi håber at gøre det igen til næste år, mød op der er plads til mange. 

Jagtudvalget:     ordet til Michael Dissing 

JKF :  ordet til Flemming Overgård 

Flugtskydningsbanen Ruskær : ordet til Tommy Klausen 

Afslutning    Som i måske har bemærket så breder det samarbejde, som vi har med Isenvad, Ikast‐Faurholt 

og Munklinde jagtforeninger, sig.  Jagterne og hundetræningen har været fælles i mange år. Riffeludvalget 

udvider samarbejdet og lige om lidt er flugtskydning også en fælles aktivitet.  Derfor er det også 

nærliggende at tænke, når vi nu samarbejder om så meget, kan vi så ikke lige så godt slå foreningerne 

sammen ?  Tanken blev nævnt til stormødet, men ikke diskuteret. Men jeg tror og håber at det går den vej, 

måske ikke til næste år, men snart.  

Til sidst vil vi gerne sige  tak for året som er gået. En stor tak til vores sponsorer, tak til dem der låner os 

terræner, lokaler og hjælpende hænder. Tak til jer som er mødt op her i aften, som er her for at godkende 

og påvirke det arbejde som bestyrelsen har lavet og skal lave i det kommende år. Tak fordi i er så trofaste 

overfor vores forening, vi er  pt 183  medlemmer, hvilket er præcis det samme antal som sidste år.  Lad os 

tro på at de nye bestyrelsesmedlemmer der kommer til, kan være med til at tiltrække endnu flere 

medlemmer til Bording‐Engesvang jagtforening. 
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